
S O U T Ě Ž  FA Č R  –  D I V I Z E  B  2 01 1 / 2 01 2

Sobota 2. června 2012 od 17:00 hodin

28. kolo

FC Přední Kopanina
Hlavní rozhodčí: Jan Staněk (Hradec Králové)
I. asistent: Petr Vít (Jičín)
II. asistent: Jaroslav Kubr (Praha)
Delegát utkání: Slavomír Kozel (Cheb)

FK Neratovice - ByškoviceSOUPEŘ

Pan Josef Mestek prohrál sázku a dodržel slovo a přišel na minulé utkání FCPK s motýlkem. 
Dle dohody mu patří dnes místo na titulní straně (spolu s kamarády Josefem Barešem a Jaroslavem 
Lešnerem). Máme rádi naše fanoušky 

PŘÍŠTĚ – POSLEDNÍ ZáPAS SEZóNy 2011/2012:
FCPK vs BROZANy • Sobota 16. 6. 2012 od 17 hodin



NOVÝ 
FREEMONT 
prostor, variabilita, komfort a výbava, vše v jednom voze

 PŘIJĎTE VYZKOUŠET AMERICKOU SÍLU S DUŠÍ ITALA
ZAVÁDĚCÍ CENA OD 569.000,-Kč

(KE KAŽDÉMU VOZU ZDARMA DEFEND LOCK-ZÁMEK ŘAZENÍ)
 

Slánská 111, 272 01  KLADNO, 
tel: 608 955 594, 777 045 511, www.smazikkladno.cz

FREEMONT BOŘÍ MÝTY A PŘEDSUDKY 
ZA 1. MĚSÍC PRODEJE OBJEDNÁNO 16.000 VOZŮ, PŘIČEMŽ 80 % ZÁKAZNÍKŮ NIKDY NEVLASTNILO VOZY ZNAČKY FIAT

platí na objednávky do 30. 9. 2011 





4

INZERCE

NA TOMTO MÍSTĚ MŮŽE BÝT I VAŠE REKLAMA, volejte tel.: 777 753 545

Základní informace o UNIQA pojišťovně

•  UNIQA pojišťovna, a.s. zahájila svou činnost na českém po-
jistném trhu v roce 1993. Je držitelem univerzální pojišťo-
vací licence, která jí umožňuje podnikat ve všech oblastech 
neživotních i životních odvětví. V současné době má v na-
bídce prakticky všechny produkty k uspokojení veškerých 
pojistných potřeb, a to jak soukromých, tak korporátních klientů. 

•  UNIQA pojišťovně patřilo během její dosavadní osmnáctileté historie vždy místo mezi desítkou nej-
větších pojišťovacích společností podnikajících na českém trhu. Své služby nyní poskytuje celkem 
na 160 prodejních místech po celé České republice. Portfolio zahrnuje více než 600 tisíc pojistných 
smluv. Roční předepsané pojistné činí 5 miliard korun.

•  V roce 2010 získal její produkt Rizikové životní pojištění s dividendou ocenění „Životní pojištění roku“ 
(Fincentrum). 

•  Mezinárodní koncern UNIQA se sídlem ve Vídni, jehož je součástí, je významnou evropskou pojišťov-
nou s více než pětinovým podílem na rakouském trhu. Prostřednictvím svých více než 30 dceřiných 
společností působí nyní již v 21 zemích celé Evropy. 

• UNIQA Group disponuje ratingem „A“, naposledy potvrzeným v roce 2010. 

MùSTSKÁ âÁST FOTBALOV¯ KLUB

V¯ROBA PONOÎEK



5

mací o Klu-
bové kartě 
v sekreta-
riátu klubu 
nebo na webu 
FCPK.CZ! Karta 
stojí 200 Kč. Její dětská kolegyně pak 
100  Kč.

■ Vítejte na stadiónu v Přední Ko-
panině. Sezóna divize 2011/2012 
sprintuje do svého závěru, do kterého 
zbývají tři kola. Fotbalisty Přední Kopa-
niny dnes čeká předposlední domácí 
zápas. Přijíždí desátý tým tabulky, 
Neratovice-Byškovice. Vítáme všech-
ny naše fanoušky a také hráče, funk-
cionáře i fanoušky našeho dnešního 
soupeře.

■ Přední Kopanina má bez ohledu na 
výsledky posledních kol už jistotu účas-
ti v divizi pro příští ročník. Oba týmy tak 
mohou hrát v klidu a předvést pěkný 
zápas.

■ Neratovice jsou nováčkem divize, do 
které postoupily po loňském umístění 
na 3.místě středočeského přeboru (za 
Zápy a Štěchovicemi). První rok v divizi 
jim vyšel, momentálně jsou na 10.mís-
tě s 33 body.

■ Na podzimní utkání v Neratovicích 
nevzpomínáme v dobrém. Špatný pocit 
z porážky 1:2 ještě znásobilo vyloučení 
Houšky a zejména těžké zranění Mar-
tina Čiháka, který byl hned po utkání 
operován a teprve nedávno se zapojil 
do tréninku s týmem s plnou zátěží.

■ Zveme všechny děti a jejich rodiče 
na zítřejší Dětský den na stadiónu 
v Přední Kopanině. Den plný soutěží, 
her a muziky startuje ve 14 hodin.

■ Máme rádi naše fanoušky, a proto 
jsme nechali pro Vás vyrobit originál 

kopaninské šály. Šála je nezbytným do-
plňkem každého správného fanouška. 
Tu kopaninskou nádhernou modročer-
venou můžete zakoupit i během zápa-
su za 250 Kč.

■ Doporučujeme návštěvu klubo-
vé restaurace U Drahušky na na-
šem stadiónu. Otevřeno stále i mimo 
zápasů. Každý den 11:30 – 23:00. 
Teplá kuchyně, hotová jídla, minutky, 
speciality. Rodinné oslavy i narozeni-
nové party pro děti. Těšíme se na Vaší 
návštěvu.

■ Nezapomeňte, že vaše vstupenky 
budou slosovány v tradiční poločaso-
vé tombole. Připraveny jsou zajímavé 
ceny od našich partnerů. Na oficiálním 
webu Přední Kopaniny FCPK.CZ si pak 
můžete prohlédnout fotografie z předá-
vání tomboly.

■ Vystavení vozů Fiat během  
domácích zápasů FCPK pro Vás zajiš-
ťuje dealer vozů Fiat, společnost Sma-
žík Kladno Více informací na www.
smazikkladno.cz

■ Vaším průvodcem ve všech domácích 
utkání i v nové sezóně je tradičně mo-
derátor Patrik Rokl. Oblíbený speaker 
a populární DJ startuje svůj program 
vždy hodinu před utkáním.

■ Úplnou novinkou je možnost zakou-
pit Klubovou kartu FCPK.. Získáte 
s ní levnější vstupné na zápasy a další 
slevy u partnerů klubu. Více infor-

FC PŘEDNÍ KOPANINA

So, 10:15 Český Dub  – Brozany
So, 10:15 Teplice B  – Jirny
So, 10:30 Blšany  – Čelákovice
So, 17:00 Litol  – Motorlet
So, 17:00 FCPK  – Neratovice
So, 17:00 Vilémov  – Vyšehrad
So, 17:00 Souš  – Meteor
Ne, 17:00 Žatec  – Zápy 

So, 10:15 Čelákovice  – Český Dub
So, 17:00 Motorlet  – Vilémov
So, 17:00 Litol  – Žatec
Ne, 10:15 Meteor  – Zápy
Ne, 10:15 Vyšehrad  – Blšany
Ne, 15:00 Jirny  – FCPK
Ne, 17:00 Neratovice  – Souš
Ne, 17:00 Brozany  – Teplice B

28. kolo divize B (2.– 3. 6. 2012) 29. kolo divize B (9.– 10. 6. 2012)

■ Sledujte oficiální web našeho klubu 
FCPK.CZ. Každodenní zpravodajství, 
fotografie z utkání, rozhovory, statistiky 
a mnoho dalších informací. Zařaďte 
si adresu www.fcpk.cz do vašich 
oblíbených!



6

PŘEDSTAVUJEME FK NERATOVICE - ByŠKOVICE

SOUTĚŽ FAČR – DIVIZE B 2011/2012
Jarní rozpis FCPK Aktuální tabulka divize B

16. 10. 3. 2012 SO 10:15 Čelákovice – FCPK 2:1
17. 17. 3. 2012 SO 15:00 FCPK – Vyšehrad 0:1 
18. 24. 3. 2012 SO 15:00 Motorlet – FCPK 3:0
19. 31. 3. 2012 SO 16:30 FCPK – Litol 1:1 
20.  8. 4. 2012 SO 14:00 Vilémov – FCPK 6:0
21. 14. 4. 2012 SO 16:30 FCPK – Blšany 4:1
22. 21. 4. 2012 SO 10:15 Český Dub – FCPK 0:4
23. 28. 4. 2012 SO 17:00 FCPK – Teplice B 2:0 
24.  6. 5. 2012 NE 17:00 Žatec – FCPK 3:2
25. 12. 5. 2012 SO 17:00 Souš – FCPK 2:0
26. 19. 5. 2012 SO 17:00 FCPK – Zápy 0:1
27. 27. 5. 2012 NE 10:15 Meteor – FCPK 4:0
28.  2. 6. 2012 SO 17:00 FCPK – Neratovice
29. 10. 6. 2012 NE 15:00 Jirny – FCPK
30. 16. 6. 2012 SO 17:00 FCPK – Brozany

Více o FK Neratovice - Byškovice
Byškovice je část města Neratovice (cca 2km z centra Neratovic). Fotbalové kluby Neratovic a Byškovic se spojily a dne 1. 
7. 2006 vznikl klub FK Neratovice – Byškovice. Šestnáctitisícové Neratovice se kdysi pyšnily i účastí ve druhé lize, historie 
fotbalu se začala psát v roce 1919. V Byškovicích byl organizovaný fotbal od roku 1925. Pro nově vzniklý klub FK Nerato-
vice – Byškovice je postup do divize historickým úspěchem. Povedl se v minulém roce a tým postoupil ze třetího místa ve 
středočeském přeboru, ve kterém skončil s o čtyři body zpět za druhými Štěchovicemi a o osmnáct bodů zpět za prvními 
Zápy. Oficiálními barvami klubu jsou modrá a žlutá, stadión má 6291 míst, z toho 1321 k sezení. Aktuálně má klub 10 
týmů (áčko v divizi, béčko v okresním přeboru a osm týmů mládeže, většinou v krajských přeborech). 

Vybíráme ze sponzorů klubu

Kádr mužstva (zdroj internetové stránky klubu)
Brankáři: Josef Prokeš (91), Pavel Stuchlý (90), Adam Černý (86)
Obránci: Josef Pinkas (89), Petr Stanislav (83), Ladislav Gazdík (92), Jiří Müller (89), Martin Zeman, Lumír Klement (94)
Záložníci: Václav Žežulka (80), Marek Lovíšek (91), Jan Drahorád (83), Tomáš Buldra (82), Václav Vorasický (90), Jakub Pajkrt (88)
Útočníci: Josef Kozák (85), Michal Palanský (90), Jakub Šulc (92), Jaroslav Toman (92), Jiří Chrdle (86). VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU je 24 let.
Realizační tým: Jiří Kafka (trenér), Václav Marhan (vedoucí), Roman Mröz (masér), Radek Rehák (kustod)

Poslední vzájemný zápas dnešních soupeřů
2011/2012: Divize B – podzim: FK Neratovice/Byškovice – FCPK 2:1, 6.11.2011
Komentář z webu FCPK.CZ: - Zápas 13. kola divize v Neratovicích dopadl pro Přední Kopaninu neslavně. Oba týmy předvedly slabý výkon, 
domácí přesto doklopýtali za vydatné podpory plzeňské trojice sudích Kříž-Janoch-Grimm k těsné výhře 2:1. Kopanina přišla navíc o vyloučeného 
Houšku a zejména Čiháka, který si ještě v první půli přivodil zlomeninu kotníku, byl odvezen sanitkou a ještě v noci operován na Bulovce! Sestřih 
nejzajímavějších situací utkání si můžete prohlédnout na FCPK TV!
Sestava Neratovice: Prokeš - Zeman, Pinkas, Viskup, Müller - Vorasický (66. Drahorád), Žežulka (K), Buldra, Pajkrt (82. Gazdík, 90. Šulc) - Pa-
lanský, Kozák. Trenér: Jiří Kafka.
Sestava  FCPK: Jeřábek - Výborný, Honestchläger (72. Hrubý), Čihák (28. Brabec), Kunt - Vyšata, Zadina, Houška, Jaráb - Santler, Hrebiček (84. 
Vik). Trenér: Radek Duda.

Jarní výsledky FK Neratovice-Byškovice
Neratovice-Meteor 0:0, Neratovice-Žatec 5:2, Jirny-Neratovice 3:0, Neratovice-Brozany 2:1, Čelákovice-Neratovice 0:2, Neratovice-Vyšehrad 0:1, 
Motorlet-Neratovice 2:0, Neratovice-Litol 0:0, Vilémov-Neratovice 4:2, Neratovice-Blšany 3:0, Č.Dub-Neratovice 1:1, Neratovice-Teplice B 0:3. 

1. Jirny 27 23 1 3 101: 27 70 (28)
2. Zápy 27 20 4 3 64: 21 64 (22)
3. Motorlet Praha 27 17 3 7 58: 33 54 (12)
4. Meteor Praha 27 14 5 8 58: 34 47 (5)
5. Vyšehrad 27 15 2 10 55: 39 47 (5)
6. Žatec 27 15 2 10 45: 39 47 (8)
7. Brozany 27 14 2 11 58: 35 44 (2)
8. Vilémov 27 13 4 10 48: 38 43 (4)
9. Souš 27 12 5 10 61: 58 41 (2)

10. Neratovice-Byškovice 27 9 6 12 32: 41 33 (–9)
11. Litol 27 9 6 12 39: 63 33 (–6)
12. Teplice B 27 8 5 14 54: 53 29 (–10)
13. Čelákovice 27 7 5 15 27: 61 26 (–16)
14. FCPK 27 7 3 17 27: 54 24 (–15)
15. Český Dub 27 2 4 21 22: 84 10 (–29)
16. Blšany 27 1 3 23 21: 90 6 (–33)

Město Neratovice

www.fkneratovice-byskovice.ic.cz





8
P R A H A

FC PŘEDNÍ KOPANINA

Brankáři: Jiří Švarc, Daniel Borský, Adam Borský

Obránci: Tomáš Bláha, Günter Bittengel, Martin Brabec, 
Martin Pecka, Jakub Tržický, Martin Čihák

Záložníci: Roman Vyšata, Martin Hašek, Pavel Zadina, David Průša, 
Jiří Gerstner, František Truhlář, Daniel Přibáň, Šimon Vik, Jiří Háša

Útočníci: Bohuslav Strnadel, Dominik Santler, Jan Peclinovský

Trenér: Martin Kuchař

Asistent trenéra: Petr Pavelka

Vedoucí mužstva: Martin Čihák

Motivace pro závěr soutěže? Každý si hraje 
o další angažmá, říká Martin Kuchař

Přední Kopanina – Už čtyři kola čekají fotbalisté 
Přední Kopaniny na zisk bodu, tři kola na vstře-
lení gólu. Navzdory porážce slušné výkony v Žat-
ci a doma se Zápy. Prachbídné druhé poločasy 
v Souši a na Meteoru. Zranění, opakované změny 

v sestavě, nezkušenost mladých hráčů. Trenér Martin Kuchař tušil, že 
tohle může přijít. Hlavní úkol splnil: dovedl tým k záchraně. Teď musí 
nabudit tým do posledních třech kol. „Každý si hraje o své angažmá 
a pozici v týmu na novou sezónu,“ říká Kuchař v rozhovoru před zápa-
sem s FK Neratovice – Byškovice.

Jak hodnotíte porážku 0:4 s Meteorem v posledním kole?
Po slibném začátku katastrofický konec. Srazilo nás neproměňování 
vyložených brankových příležitostí. Místo abychom šli do vedení, dosta-
li jsme soupeře na koně a ve druhé půli úplně odešli.

Od druhé branky to byla jednoznačná partie pro soupeře…
…to byl zlomový moment. Připravovali jsme se během přestávky, že 
je stále šance uhrát výsledek, nabádali jsme k trpělivosti a čekání na 
svou příležitost. Bohužel jsme během 3 minut inkasovali (pozn.: Háša 
vlastní) a zbytek utkání byl v režii Meteoru. Hrálo se na jednu branku. 
Nechtěli jsme hrát, bojovat, to bylo velké zklamání pro mě.

Co jste řekl hráčům po zápase?
Že nejhorší je vidět odcházet vlastní fanoušky ze zápasu dřív, než na-
stane konec. Při pohledu na náš výkon odcházeli s pocitem, že už se 
nic nestane, maximálně to bude jenom horší!

Poslední čtyři kola vám nevyšly. Čtyři porážky, navíc v Souši 
a na Meteoru hodně matné zejména druhé poločasy!
Počítali jsme, že to nebude jednoduché. Máme hodně mladých hráčů, 
některé momenty ještě špatně zvládají. Na druhou stranu je hloupost 
se schovávat za mládí, zranění, změny v sestavě, každý musí pokaždé 
odevzdat svůj individuální výkon na určité úrovni kvality. K tomu určitě 
přihlédneme při sestavování týmu na novou sezónu. Každý se hraje 
o své další působení v klubu.

Už tři kola jste nedali branku!
To je náš největší problém, střelba gólů. Máme šance i vyložené, do-
stávají se do nich ať Bohouš Strnadel nebo Dominik Santler, jako teď 

na Meteoru, ale nedáváme. Nejdeme do vápna s takovou vůlí dát gól, 
s jakou bychom měli, to nás sráží nejvíce. Nemáme špatné začátky 
zápasů, ale po obdržených gólech padáme a nejsme schopni korigo-
vat. Musíme se soustředit, abychom proměnili naše šance. Máme do 
desáté minuty 2-3 gólovky, mohli bychom se uklidnit a začít hrát svou 
hru, ale my nedáme a pak to na nás dopadá.

Věříte ve zlom v utkání proti Neratovicím?
Byl bych špatný trenér, kdybych nevěřil. Celý týden jsme se soustředi-
li na střelbu i na přípravnou část, tak uvidíme, jak si s tím poradíme 
během zápasu.

Co říci k soupeři? FK Neratovice-Byškovice…
Myslím, že je v podobném rozpoložení jako my. Taky neuhrál žádné 
úžasné výsledky. Naší povinností je doma vyhrát a zároveň předvést 
i kvalitní výkon.

Celé jaro improvizujete v sestavě. Budete muset i proti Nera-
tovicím?
To už nás nepřekvapuje, potýkáme se s tím celé jaro. Nejsme schopni 
odehrát 2-3 zápasy ve stejné sestavě ať už z důvodu zranění, nemoci 
nebo jiných okolností. Provází nás to a je to nepříjemné samozřejmě.

Proti Meteoru chyběl i kapitán Bláha, opora defenzivy. Bude už 
v pořádku?
Pevně věřím, že nastoupí. Celý týden vypadal, že už je vše v pořádku. 
Očekávám, že nastoupí a zpevní naší zadní řadu. Na Meteoru na jeho 
místě nastoupil Jirka Háša a s jeho výkonem jsem nebyl spokojen. 

Do konce soutěže zbývají tři kola. Jak je vidíte? 
Budou to těžký poslední tři kola, naše vylosování není vůbec jedno-
duché. Neratovice, pak venku vedoucí Jirny a doma silné Brozany. Do 
každého zápasu však jdeme za stavu 0:0 a když se nám podaří koneč-
ně dát gól, mohou se dostavit výsledky. Už nejsme pod žádným tlakem, 
hráči se mohou předvést a pobavit se fotbalem.

Zůstáváte u mužstva na novou sezónu? Už probíhají přípravy.
S kolegou Petrem Pavelkou máme zájem u mužstva pokračovat a s ve-
dením už připravujeme novou sezónu. Proběhly schůzky, na kterých 
jsme si řekli, co od nové sezóny očekáváme, máme vytipované některé 
hráče na doplnění, někteří by se nám měli vrátit a máme jádro, které je 
perspektivní. Prostě dáváme dohromady tým na podzim, který doufám 
bude mnohem veselejší, co se týká výsledků i předvedené hry.

www.fcpk.cz



9

Divize si vážíme, chceme v ní pokračovat, 
ujišťuje Tomáš Cigánek

Praha – Tuhle zprávu jste mohli v posledních dnech a týd-
nech zaslechnout na spoustě fotbalových stadionů: Přední 
Kopanina prý pro příští sezonu nepřihlásí divizi, neslo se 
Prahou. Klub, který sídlí nedaleko letiště, působí ve čtvrté 
nejvyšší soutěži už třetím rokem v řadě a hodlá přidat i další. 
„Rozhodně chceme hrát divizi i nadále,“ říká ředitel klubu 
Tomáš Cigánek.

Po Praze se ve fotbalových kuloárech říká, že Kopani-
na divizi pro příští rok nepřihlásí. Co vy na to?
Je to fáma, která mě zaskočila. Nikdy jsme nevydali žádné 
prohlášení, že bychom divizi hrát nechtěli. Máme chuť po-
kračovat, snažili jsme se divizi zachránit, což jsme nedělali 
proto, abychom ji pak nehráli a šli o soutěž níž. Dřív jsme se 
o divizi prali, dostali jsme se do tam a vážíme si toho, že v ní 
můžeme být. Na sto procent nemůžete říct nikdy nic, stát se 
může cokoliv, ale snažíme se tým poskládat hráčsky, trenér-
sky a finančně tak, abychom v divizi pokračovali. Vypadá to, 
že nebude důvod do toho nejít.

Takže uklidníte týmy z nižších soutěží, které se bály, 
že by se v případě vaší neúčasti v divizi mohlo teore-
ticky hýbat s počtem sestupujících?
Za klub můžu zodpovědně říct, že divizi hrát chceme.

Čeká vás už čtvrtá divizní sezóna v řadě. Berete to 
jako historický úspěch klubu?
Pro Přední Kopaninu je divize obrovská soutěž. Jsme malý 
rodinný klub, když to dobře dopadne a my v ní dokážeme 
fungovat čtvrtou sezonu v kuse, bude to pro nás super. 
Divize nám dělá dobré jméno, ukážeme Kopaninu dál než 
v Praze, představíme areál, klubovou historii, můžeme její 
jméno šířit do dalších končin. V pražském přeboru se týmy 
moc neměnily, tahle soutěž je pro nás trochu vzrůšo. Pozná-
váme nové soupeře, což nás baví.

Je vaším cílem vybudovat z Kopaniny tradiční divizní 
klub, nebo je to příliš smělá ambice?
Na naše podmínky je to velká ambice. Jsme v divizi poměrně 
ojedinělý klub v tom směru, že jsou tady všichni ryzí amatéři, 
nikdo za fotbal nemá peníze. Je velká dřina sehnat hráče, 

trenéry a lidi, kteří budou fotbalu 
věnovat tolik času, kolik si divize 
žádá. U nás je všechno postave-
né na atmosféře, partě, klobáse 
a pivu po zápase. V tomhle jsme 
rarita. Když slyším, jaké podmínky mají 
ostatní divizní kluby, tak se těším z toho, že 
jim dokážeme konkurovat. Chceme, aby se tady divize hrá-
la co nejdéle a bude pěkné, když se časem dostaneme do 
role, abychom se nemuseli každou sezonu bát o záchranu. 
S tím bychom byli spokojení, protože proti nám stojí výborní 
soupeři s velkou historií.

V zimě jste vyměnili trenérský tým, výrazně se změnil 
i hráčský kádr. Jak jste spokojený s tím, co mužstvo 
předvádí na jaře?
Na podzim nebyla dobrá hra, výsledky, ani atmosféra. Těší 
mě, jak jsme dokázali transformovat celý tým. Trenéři Ku-
chař s Pavelkou dokázali do mužstva zakomponovat naše 
vlastní odchovance, což je ambice všech klubů. Všechno 
dobře sladili, můžeme být spokojení. Na podzim jsme šli od 
porážky k porážce, výkony a naše prezentace, to byla bída. 
Když se prohry dostaví teď, je to po vyrovnaných zápasech. 
Kluci udělali velký kus práce, což je vidět i na atmosféře, kte-
rá panuje v kabině, na trénincích i při zápasech. Všichni mají 
chuť pracovat, pokračovat v divizi, už kvůli tomu nechceme 
tuhle soutěž jen tak opustit.

Zdroj: www.fotbalpraha.cz
Autor: Radim Trusina

Foto: Archív FCPK

ROZHOVOR



10

Přední Kopanina (tru) – Divizní bitvu z minulého víkendu mezi 
Meteorem a Přední Kopaninou mohli fanoušci vnímat i přes souboj 
dvou legendárních kanonýrů. Na straně libeňského celku září Jan 
Fíček, Přední Kopanina pro změnu nasadila trumf v podobě Bohu-
slava Strnadela. „Vzpomínali jsme, jak jsme bojovali o krále střelců 
v Praze,“ usmíval se Strnadel, který se netrefil, stejně jako jeho 
soupeř. Ten měl ale po zápase lepší náladu: Meteor vyhrál 4:0.

Bohouši, jaké to bylo, potkat zase na hřišti velkého soupeře 
z minulých let?
Na střeleckém poli jsme soupeři pořád, ale Honza je na tom pod-
statně lépe. Má čas na trénování, dělá na Meteoru správce, je na 
hřišti každý den. Já mám jiné priority, snažím se víc věnovat rodině, 
mám víc povinností v práci a méně času na trénování. Každopádně 
jsem ho rád viděl a pozdravil se s ním, bylo to příjemné setkání. 
Probrali jsme pár drobností.

Kde jste se potkali?
Když jsem šel na hřiště, náhodou jsme na sebe narazili, protože 
on šel akorát směrem ke kabinám. Trochu jsme zavzpomínali na 
staré časy, kdy jsme se tahali o krále střelců v přeboru. Oba máme 
něco odkopáno, tak jsme pokecali, bylo to tak pět minut, měl jsem 
z toho setkání radost.

Když jsi mířil na stadion Meteoru, napadlo tě, že se potkáte 
právě s Fíčkem, nebo sis to uvědomil až ve chvíli, kdy jste 
na sebe narazili?
Samozřejmě jsem o něm věděl, i proto jsem se na ten zápas těšil. 
Jen škoda, že dopadl takhle... Meteor má výborný mančaft, kvalita 
byla na jeho straně. Byl jsem rád, že jsme aspoň ubránili Honzu – 
nic proti němu, jinak mu přeju. Bohužel ho zastoupili jiní.

Bral jsi váš souboj prestižně?
Doufal jsem, že dám gól a on ne, abych ho mohl popíchnout, bohu-
žel se mi to nepovedlo, i když dvě dobré šance jsem měl. Kdybych 
měl natrénováno, asi bych nějakou příležitost proměnil, ale chybí 
mi fyzička. Je to tak, jak to je, moc s tím nenadělám. Snažím se 
tomu dát maximum, ale v neděli to nestačilo.

Stihnul jsi sledovat svého konkurenta?
Jasně, když se Honza dostal k míči, koukal jsem, co vymyslí. Měl 
několik šancí, nastřelil tyčku, hrál výborně, ale gól nedal. Mezi 
námi to skončilo plichtou, ale v celkovém součtu je na tom Honza 
lépe, když vyhráli 4:0. Aspoň že se neprosadil, ale to je slabá ná-
plast na to, jak zápas dopadl.

V této sezoně divize dal Fíček už 26 gólů, ty šest. Jak to 
hodnotíš?
Honza góly dával vždycky a bude je dávat dál. Já nastřílel šest gólů 
– na to, že jsem odehrál devět zápasů, to není tak špatná bilance. 
Na divizi už člověk musí trénovat, minimálně dvakrát týdně, což se 
mi nedaří. Chodím tak jednou, teď jsem měl ještě výron v kotníku, 
takže to není žádný šlágr. V příští sezoně budu hrát méně. Když bude 
potřeba pomoct, rád přijdu, ale šanci by měli dostat jiní, mladší.

Takže s tebou Kopanina v nové divizní sezoně nemůže na-
plno počítat?
Když už, tak by to muselo být nastavené jako teď: domácí zápasy 
ano, venkovní ne, jezdit na hřiště soupeřů bych mohl maximálně 

po Praze. U mě to už jiné nebude. Je mi 
34 let, mám jiné priority, na prvním místě 
je rodina. Myslet si to, že bych zase v příští se-
zoně hrál naplno divizi, to je trochu z cesty.

To budou tvoji příznivci, kterých máš na Kopanině dost, asi 
zklamaní.
Pokud mi trenéři řeknou, ať přijdu, že by byli rádi, kdybych pomohl, 
tak pomůžu, když to bude v mých možnostech. Už skoro netrénuju, 
přijde mi, že to nemá valný smysl, abych hrál víc. To by nešlo. Mož-
ná klukům psychicky pomáhá, když jsem na hřišti, ale můj pocit 
je takový, že už to z mé strany není ono. Nemůžu dávat mančaftu 
tolik, kolik bych si představoval.

Jak hodnotíš jarní účinkování Kopaniny v divizi?
Kuchy s Vorlem (trenéři FCPK) dělají maximum proto, abychom šli 
nahoru. Sem tam prohráváme hloupými góly, nehrajeme špatně, 
ale jsou tam taktické chyby. Je to o mládí, hodně kluků ze sestavy 
hraje divizi poprvé, je to pro ně novinka, jsou nevyhraní, nabíra-
jí zkušenosti. Jako útočníkovi mi chybí víc hry dopředu, někdy je 
to z naší strany trochu utahané, ale celkově z toho mám dobrý 
pocit. Divize se zachránila, vyhrály se nějaké zápasy, je vidět, že 
fotbal umíme. Je to o tom, abychom byli schopní hrát vzadu na sto 
procent, bez chyb. Kdyby se v létě podařilo doplnit mančaft o dva 
tři zkušenější hráče, kteří by mohli týmu něco dát, byl by to další 
krok dopředu.

Jsou před vámi poslední tři kola divize, sestup nehrozí. 
Může se to pozitivně podepsat na vaší psychice?
My jsme nemohli nic ztratit po celé jaro, jen získat. Já se spíš bojím 
toho, aby někomu nenaskočilo v hlavě, že teď už je to v pohodě, že 
o nic nejde, když padá jen poslední tým. Myslím si, že teď bychom 
měli ještě pořádně zapnout, máme tři kola, abychom ukázali, že 
na divizi máme, že nejsme na odpis a nepatříme na místa, kde 
teď jsme. I proti druhým Zápům jsme hráli dobře, jen jsme dostali 
gól po dlouhém autu, hloupá chyba. Doufám, že stejný výkon před-
vedeme i v Jirnech, které nás čekají příští víkend. Snad nás tam 
rozhodčí nechají hrát.

Ještě předtím se doma střetnete s Neratovicemi, které jsou 
v tabulce desáté. Co od toho zápasu očekáváš?

OHLASy NA POSLEDNÍ ZáPAS METEOR vs FCPK

Strnadel vs. Fíček: Remíza dvou vyhlášených kanonýrů.
Celkově je na tom ale Honza lépe, hodnotí střelec Kopaniny

Bohuslav Strnadel



11

OHLASy NA POSLEDNÍ ZáPAS METEOR vs FCPK

Fíček: Bohouš je pořád gólový,  
soustředili jsme se na jeho bránění

I útočník Meteoru Jan Fíček se na setkání s Bohuslavem Strnade-
lem těšil – uvedl to v rozhovoru pro server www.fotbalpraha.cz

Honzo, bral jste i vy souboj proti Strnadelovi jako bitvu dvou 
známých kanonýrů?
Potěšilo mě, že Bohouš Strnadel nastoupil a my jsme si připomněli 
naše souboje. Před zápasem jsme prohodili pár slov o tom, jak se 
vede. Říkal mi, že sleduje, jak mi to tam pořád padá. Taky přiznal, 
že už tolik netrénuje. Ale myslím, že gólový hráč je to pořád.

Stihl jste sledovat, jak si vede váš někdejší velký rival 
v derby?
Myslím, že měl dvě šance a naštěstí je nedal. Už před zápasem 
jsem říkal trenérovi, že si na Bohouše musíme dát pozor. Dobře 
vím, že má dobrou hlavu a výborný výběr místa, takže bude hrozit 
při standardních situacích. Soustředili jsme na jeho bránění, trenér 
na něj nasadil hráče a on se gólově neprosadil.

Skórovat jste ale nedokázal ani vy, proč?
Já jsem nastřelil tyč a měl i šanci, ale nedal jsem. Naštěstí jsme 
aspoň ten zápas jasně vyhráli. Jsme na čtvrtém místě, teď se nám 
daří, máme dobrou sérii. Doufám, že to ještě vydrží do konce sezo-
ny. Co se týče mě, tak jsem samozřejmě čekal, že bych mohl nějaký 
gól dát. Byla tam ale i trocha smůly. Naštěstí to vzali na sebe jiní 
kluci a my vyhráli. Za stavu 1:0 ale měla dvě šance i Kopanina, na-
konec jsme jasně vyhráli a možná mohlo být naše vítězství i vyšší. 
Rozjeli jsme se a doufám, že nám to vydrží i dál.

Jak jste se tedy po utkání cítil?
Měl jsem takové smíšené pocity. Samozřejmě jsem měl radost, 
že jsme vyhráli, ale jako střelec jsem vyšel naprázdno a já chtěl 
nějaký gól přidat, protože sezona je dobře rozjetá. Koukám na 
soutěž ve Sportu, vede tam Marek Kincl a myslím, že už si to po-
hlídá. Už když jsem před časem dělal rozhovor právě do Sportu, 
tak jsem tvrdil, že to Kincl vyhraje, i když byl tehdy ještě snad 
desátý.

To jste mu tak věřil?
Já jsem to říkal podle vlastní zkušenosti. Čekaly ho zápasy proti Bl-
šanům a Českému Dubu. V Blšanech jsem já sám dal čtyři góly, ale 
mohlo jich být klidně osm, nebo i deset. A tak jsem věděl, že tam 
Kincl góly určitě přidá. A to samé proti Českému Dubu. Nakonec se 
to taky stalo. V těch dvou zápasech dal dohromady devět gólů.

Takže na první místo už útočit nebudete?
Tam je jasno, už to nepustí. Ale když se podívám na ten žebříček, 
tak do třetího místa bych rád byl. Ale nevím, jestli to vyjde. V karlo-
varské soutěži tým jednoho z mých konkurentů vyhrál 12:0 a další 
pak sice prohrál, ale 6:7. To jsou střelecké hody. Tolik gólů nepadá 
ani v hokeji. O tom se nám tady může jen zdát.

Možná si můžete spravit střeleckou vizitku v pražském pře-
boru, když nastoupíte za rezervu Meteoru. Co vy na to?
Je fakt, že béčko má před sebou předehrávku na hřišti Loko Vlta-
vín B. Záleží na tom, jestli mě tam trenér bude chtít. Když řekne, 
že ano, tak z mojí strany nebude problém. Ten jsem s hraním za 
béčko nikdy neměl. 

(Fíček za béčko nastoupil a k výhře 7:0 přispěl čtyřmi góly – pozn. 
autora)

Já se od začátku na Neratovice těším, proti nim se mi vždycky daři-
lo. Za Kladno jsem jim dal pár gólů. Tenkrát jsem byl v laufu, dařilo 
se mi, snad to potvrdím i v sobotu.

Věříš tomu, že může mít střelec svůj oblíbený tým, proti kte-
rému dává pořád góly?
Třeba u Aritmy to platilo, tak proč ne u Neratovic? (směje se) Bude 
to o tom, jak k zápasu všichni přistoupíme. Musíme si užít fotbal 
bez nervů, aby na nás byla vidět touha hrát, dávat góly. Věřím, že 
to zvládneme dobře. Neratovice jsou podle postavení v tabulce je-
den z mančaftů, které bychom měli zvládnout porazit. Určitě na 
to máme.

Po Neratovicích a Jirnech přijdou Brozany, s nimiž sezonu 
zakončíte. Máš nějaký bodový plán?
Ideál je získat devět bodů, ale to bude těžké, když nás čeká zápas 
v Jirnech. Pevně doufám, že proti Neratovicím uděláme tři body, 
přidat další tři, to by bylo parádní. Ale myslím, že bychom mohli být 
spokojení i se čtyřmi body.

Zvládáš jako elitní kanonýr sledovat i střelecké výkony 
svých protivníků?
Občas mrknu na nějaké tabulky, úplně detailně to ale nesleduju. 
Vím, že Marek Kincl si vede velice dobře, o Honzovi Fíčkovi jsme 
mluvili, tomu držím palce. Daří se mu, pokud se nezraní, není dů-
vod, proč by se mu nemělo dařit i nadále. Mají opravdu dobrý tým, 
hrají na něj, tam je to podle mě jasné, že bude pálit dál.

V Meteoru roste Fíčkovi zdatný konkurent: mladý útočník 
Junek dokázal dát za béčko v přeboru už 30 gólů. Ač to 
pořád nejsou střelecké manévry z vašich dob, kdy jste se 
blížili i ke čtyřicítce, může být právě on jednou vaším ná-
stupcem?
Každý hráč, který dá na úrovni krajského přeboru 25 gólů 
a víc už je hodně kvalitní. Pokud je takový kluk mladý, má vel-
kou šanci to někam dotáhnout. Obecně je pro pražský fotbal, 
a vlastně fotbal celkově, jenom dobře, že takoví útočníci pořád 
jsou. Budu jen rád, když se najdou naši nástupci, všem přeju, 
ať jim to střílí dál.

Jan Fíček





13

TABULKy VŠECH TÝMŮ FCPK

Muži B – 1.A třída
1. Bílá Hora 23 18 2 3 52 : 29 56
2. Zbraslav 23 15 2 6 68 : 31 47
3. Cholupice 23 13 6 4 61 : 31 45
4. Braník 23 12 6 5 57 : 40 42
5. 1999 Praha 23 12 5 6 51 : 40 41
6. Sparta Krč 23 9 7 7 39 : 37 34
7. Stodůlky 23 8 5 10 40 : 35 29
8. Slavoj Podolí 23 9 2 12 32 : 53 29
9. SK Střešovice 23 6 8 9 46 : 50 26

10. Nusle 23 6 6 11 29 : 45 24
11. Slivenec 23 6 5 12 48 : 48 23
12. Nebušice 23 5 7 11 28 : 50 22
13. Řeporyje 23 4 5 14 27 : 51 17
14. FCPK  B 23 4 2 17 20 : 58 14

Starší dorost – 1. třída
1. Újezd nad Lesy 23 20 1 2 88 : 15 61
2. FCPK 24 19 2 3 117 : 41 59
3. Zbraslav 24 18 3 3 113 : 35 57
4. Bohemians Praha B 23 16 1 6 103 : 35 49
5. Hostivař 24 14 0 10 73 : 62 42
6. Slivenec 24 12 2 10 84 : 58 38
7. Kolovraty 24 11 4 9 46 : 46 37
8. PSK Union 23 10 4 9 85 : 52 34
9. Bílá Hora 24 7 3 14 37 : 87 24

10. Dukla JM 23 6 2 15 32 : 86 20
11. Bohnice 23 5 4 14 40 : 55 19
12. Řeporyje 23 4 4 15 31 : 70 16
13. Praga 23 4 2 17 63 : 137 14
14. GORDIC Kačerov 23 1 2 20 20 : 153 5

Mladší dorost – pražský přebor
1. Admira 23 20 0 3 85 : 33 60
2. Bohemians Praha 23 16 4 3 75 : 38 52
3. SK Střešovice 23 15 2 6 82 : 47 47
4. Vršovice 23 13 0 10 63 : 36 39
5. Libuš 23 12 2 9 39 : 36 38
6. Aritma 23 10 4 9 61 : 49 34
7. Braník 23 10 4 9 52 : 56 34
8. H. Měcholupy 23 10 3 10 53 : 55 33
9. Junior 23 9 3 11 58 : 56 30

10. Tempo 23 9 2 12 50 : 63 29
11. Slavoj Podolí 23 8 2 13 33 : 58 26
12. ČAFC 23 6 1 16 50 : 72 19
13. Zličín 23 4 5 14 30 : 65 17
14. FCPK 23 2 2 19 20 : 87 8

Starší žáci – 1. třída
1. Bohemians Praha 19 17 2 0 135 : 8 53
2. Klánovice 20 14 2 4 57 : 33 44
3. Bohnice 19 11 1 7 51 : 32 34
4. Stodůlky 21 10 4 7 48 : 41 34
5. Řepy 19 10 3 6 38 : 27 33
6. Újezd nad Lesy 20 9 3 8 44 : 43 30
7. Motorlet 19 7 5 7 44 : 35 26
8. SK Střešovice  B 19 7 5 7 43 : 52 26
9. Zličín 19 6 4 9 36 : 53 22

10. FCPK 21 2 7 12 35 : 63 13
11. SK Vikt. Žižkov 19 3 4 12 27 : 83 13
12. Řeporyje 19 0 2 17 13 : 101 2

Mladší žáci A – 1. třída
1. Braník  B 21 20 1 0 188 : 32 61
2. Vršovice 21 17 1 3 101 : 34 52
3. FCPK 21 12 5 4 75 : 39 41
4. Tempo  B 21 11 4 6 87 : 56 37
5. Radotín 21 9 3 9 73 : 65 30
6. Újezd P-4 21 9 2 10 99 : 120 29
7. Libuš 21 8 2 11 57 : 90 26
8. Kyje 21 8 1 12 36 : 72 25
9. Zličín 21 7 2 12 53 : 81 23

10. H. Měcholupy 21 6 2 13 53 : 70 20
11. Zbraslav 21 6 1 14 45 : 83 19
12. Hostivař 21 1 0 20 38 : 163 3

Mladší žáci B – 2. třída
1. Třeboradice B 17 15 2 0 119 : 25 47
2. Stodůlky B 16 12 2 2 80 : 28 38
3. FCPK B 17 10 1 6 56 : 37 31
4. Praga 18 9 2 7 72 : 49 29
5. Chabry B 17 9 2 6 41 : 64 29
6. Nusle 18 5 4 9 43 : 72 19
7. Háje B 18 4 5 9 39 : 52 17
8. Točná B 17 5 1 11 31 : 55 16
9. Vršovice B 17 5 1 11 30 : 62 16

10. King 17 1 2 14 27 : 94 5

Starší přípravka
1. Vršovice 27 27 0 0 607 : 102 81
2. Loko. Vltavín 27 21 0 6 559 : 280 63
3. Újezd nad Lesy 27 20 0 7 421 : 229 60
4. Bohemians Praha 27 18 1 8 415 : 249 55
5. Zličín 27 18 0 9 414 : 257 54
6. FCPK 25 17 1 7 344 : 270 52
7. GORDIC Kačerov 27 17 0 10 418 : 295 51
8. Vršovice B 27 15 0 12 343 : 319 45
9. Kbely 27 14 1 12 308 : 275 43

10. Chabry 26 13 0 13 414 : 318 39
11. Kyje 27 9 0 18 254 : 338 27
12. Zličín B 27 8 0 19 301 : 380 24
13. Praga 27 7 1 19 242 : 313 22
14. Radotín 26 5 0 21 176 : 576 15
15. King 27 3 0 24 196 : 652 9
16. Čakovice 27 0 0 27 76 : 635 0

www.fcpk.cz

V kategorii  „Mladší přípravka“
se tabulka nepočítá.





OFICIáLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

V¯ROBA PONOÎEK

P R A H A MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6

MAUR s.r.o. • PRAHA 6



Klubová karta FCPK
benefitní program pro členy klubu
FC Přední Kopanina

VáŠ klub...
VAŠI přátelé...
VAŠE rodina...
VAŠE klubová karta FCPK...

FCPKclub� www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   6

3.8.2011   10:47:59

FCPKclub�
www.fcpk.cz

Platnost�do:

10001�

6/2012

kartyFIN2.indd   1

3.8.2011   10:47:54


